
Ol-RG.0002.2.2014 Protokół 
z II sesji Rady Gminy Pawłowice 
odbytej w dniu 08 grudnia 2014r. 

Druga sesja Rady Gminy Pawłowice odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Gminy, 
uczestniczyli w niej radni, pełniący funkcję Wójta Marek Lucjan, Wójt - elekt Franciszek 
Dziendziel, członkowie Gminnej Komisji Wyborczej, sołtysi, kierownicy referatów 
i jednostek organizacyjnych Urzędu Gminy, dyrektorzy szkół i przedszkoli, radni 
powiatowi, Komendant Komisariatu Policji, dyrektor Banku Spółdzielczego oraz licznie 
zainteresowani sesją mieszkańcy. Lista radnych - zał. nr 1 do protokołu, lista gości - zał. 
nr 2 do protokołu 

Ad. 1 
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Aleksander Szymura, witając zebranych 
radnych oraz gości. Poinformował, że sesja została zwołana z upoważnienia Komisarza 
Wyborczego w Bielsku - Białej Elżbiety Libera - Niesporek, w celu złożenia ślubowania 
przez wójta Franciszka Dziendziela. Dodał, że na sesji złoży ślubowanie również radny 
Damian Herman, który był nieobecny na sesji poprzedniej. 
Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad - na ogólny stan 15 radnych 
- na sali obecni byli wszyscy radni. 
Po tym przedstawił porządek sesji j.n. 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności przez Przewodniczącego Rady. 
2. Wręczenie zaświadczenia przez Gminną Komisję Wyborczą Damianowi Herman. 
3. Ślubowanie Radnego Damiana Herman. 
4. Wręczenie zaświadczenia przez Gminną Komisję Wyborczą Franciszkowi 

Dziendziel. 
5. Ślubowanie Wójta Franciszka Dziendziela. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości wynagrodzenia wójta. 
7. Podjęcie uchwał w sprawie powołania składów Komisji: 

7.1 Rewizyjnej 
7.2 Gospodarki i Mienia Komunalnego 
7.3 Działalności Społecznej 

8. Wolne głosy i wnioski; 
9. Zakończenie sesji. 

Ad.2 
W tym punkcie Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Małgorzata Drozdziok 
i Zastępca Przewodniczącej Adam Sojka wręczyli zaświadczenie o wyborze na funkcję 
radnego Damianowi Herman, który był nieobecny na pierwszej sesji z przyczyn 
służbowych. 

Ad.3 
Po wręczeniu zaświadczenia, na salę wprowadzono sztandar gminy. Radny Damian 
Herman złożył ślubowanie radnego. Przewodniczący Rady A. Szymura odczytał treść roty: 
"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 
i jej mieszkańców", po czym radny D. Herman podnosząc prawą rękę złożył słowo 
"ślubuję", dodając 11 Tak mi dopomóż Bóg". 
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Ad.4 
W kolejnym punkcie porządku ponownie Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej 
Małgorzata Drozdziok i Zastępca Przewodniczącej Adam Sojka przystąpili do wręczania 
zaświadczenia o wyborze, tym razem Wójtowi Gminy Pawłowice Franciszkowi 
Dziendzielowi. 
M. Drozdziok przypomniała, że w głosowaniu ponownym w dniu 30 listopada 
na stanowisko Wójta Gminy Pawłowice wybrano Franciszka Dziendziela, po czym 
wręczyła mu zaświadczenie Gminnej Komisji Wyborczej w Pawłowicach o dokonanym 
wyborze i złożyła gratulacje. 

Ad. S 
W tym punkcie odbyło się ślubowanie Wójta. 
Wójt Franciszek Dziendziel wypowiedział rotę ślubowania zgodnie z ustawą 
o samorządzie gminnym o treści: „Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, 
że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra 
publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg". 
P tych słowach Przewodniczący Rady nałożył Wójtowi insygnium władzy - łańcuch Wójta. 
Wójt Franciszek Dziendziel podziękował wyborcom za dokonany wybór Jego osoby na to 
stanowisko, po czym przedstawił swój plan działalności na najbliższe 4 lata. W swej 
wypowiedzi zapewniał, że chce rozwijać gminę i kontynuować to, co zostało zrobione 
dotychczas. Działania będą skierowane głownie na rozwój oświaty i rozwój 
infrastruktury. Dalej nawiązał do długu gminy, który powstał na skutek interpretacji 
prawa w zakresie podatku od wyrobisk stwierdzając, że w tej materii nie jest winien ani 
Wójt ani Rada Gminy, obecnie trzeba znaleźć rozwiązanie problemu wspólnie z władzami 
górnictwa, które są skłonne do rozmów i współpracy. 
Dalej zabrał głos w sprawie Gminnego Centrum Kultury, którego budynek nie wszystkim 
się podoba, ale trzeba go z pomysłem zagospodarować, zapewnił że nie będzie zamykana 
działalność w Osiedlowym Domu Kultury ani w sołectwach. Młodzież naszej gminy jest 
bardzo aktywna, utalentowana, działa w różnych kółkach, stowarzyszeniach i w formie 
wolontariatu. Chciałby, aby każde sołectwo w GCK miało swoje miejsce, by na budynku 
Urzędu Gminy był zamieszczony herb każdego sołectwa oraz by w sołectwach były 
uwidocznione herby. 
W sprawie oświaty powiedział, że chciałby, aby były stworzone warunki do uruchomienia 
szkoły zawodowej, do czego mamy zaplecze w formie warsztatów, które trzeba 
wykorzystać. Należy również stworzyć warunki do nauki dla dzieci niepełnosprawnych, 
poprzez otwarcie szkoły specjalnej. 
Dla młodszych dzieci mamy zapewnione miejsca w żłobku niepublicznym, są miejsca 
w przedszkolach, pozostaje do rozwiązania sprawa przedszkola w Jarząbkowicach jako 
jednostki publicznej lub niepublicznej, obecnie około 40 dzieci z Jarząbkowic korzysta 
z innych placówek, głównie w Bąkowie. 
Kolejny poruszony temat dotyczył zaopatrzenia w wodę, której 50 % jest zapewniane 
z naszych studni, w 2015 r. chcemy uruchomić stację uzdatniania wody z 2 nowych 
studni w Warszowicach, by wszyscy mieszkańcy mieli dobrą wodę. 
W zakresie zdrowia zasadne jest utworzenie domu dziennego pobytu dla ludzi starszych, 
z przekwalifikowaniem go z czasem na dom całodobowego pobytu. 
Dalej wspomniał o koncepcji odbudowy zamku w Pawłowicach, ale nie ze środków 
gminnych, być może udałoby się to przedsięwzięcie za pomocą środków unijnych. 
Podobnie koncepcja budowy tężni mogłaby być sfinansowana ze środków LGR „Żabi Kraj" 
a jej wielkość dostosowana winna być na miarę naszych potrzeb. Chciałby dalej 
kontynuować budowę ścieżek pieszo - rowerowych, rozwijać komunikacje lokalną - a czy 
za 1 zł. czy za darmo będzie zależało od kondycji finansowej gminy. 
Mając na uwadze przedsiębiorców, będziemy stwarzać warunki do dalszego rozwoju 
przedsiębiorstw, miedzy innymi poprzez stworzenie specjalnej strefy ekonomicznej 
na obszarze pomiędzy torami kolejowymi a ul. Nową, gdzie jest do zagospodarowania 
około 25 ha gruntu, co zapewni nowe miejsca pracy. 
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Dalej powrócił do sprawy opłat z górnictwa informując, że prowadzone są rozmowy 
w sprawie kompensowania tych należności, w związku z tym przez najbliższy 
1 rok - 2 lata będzie lekkie spowolnienie. Największe inwestycje mamy ukończone, 
jedynie na GCK mamy do spłacenia 6 mln zł., w tym 2 mln w roku bieżącym. W swej 
działalności będzie liczył na wolontariat, promocję obiektów sportowych, szkół, 
przedszkoli. 
W zakresie drogownictwa będzie prowadzona współpraca z Generalną Dyrekcją Dróg 
i Autostrad. Na zakończenie Wójt powiedział, że nie przewiduje wprowadzania wielkich 
zmian, chce utrzymać to co mamy. 
Po tym wystąpieniu Przewodniczący ogłosił 15 minutową przerwę, obecni na sali goście 
składali Wójtowi gratulacje i życzenia. 
Salę obrad opuścił radny D. Herman. 

Ad.6 
Przystąpiono do ustalania wysokości wynagrodzenia dla Wójta Gminy Pawłowice. 
Sekretarz J. Śmieja przedstawiła projekt uchwały określającej składniki, jakie mają 
wpływ na jego wysokość. Poinformowała, że pracownikowi samorządowemu przysługuje 
wynagrodzenie stosowne do zajmowanego stanowiska oraz posiadanych kwalifikacji 
zawodowych. Ustalanie wynagrodzenia dla wójta należy do wyłącznej kompetencji rady 
gminy. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec wójta związane 
z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy wykonuje przewodniczący rady gminy, 
pozostałe czynności wyznaczona przez wójta osoba zastępująca lub sekretarz gminy, 
z zastrzeżeniem, że wynagrodzenie wójta ustala rada gminy, w drodze uchwały. 
Wynagrodzenie wójta nie może przekroczyć łącznie 7 krotności kwoty bazowej ustalonej 
na dany rok - w 2014 r. kwota bazowa wynosi: 1 766,46 zł. 
Wynagrodzeni wójta nie może przekroczyć: 7 x 1 766,46 zł. = 12 365,22 zł. 
Przedstawiany Radzie projekt uchwały ustala wynagrodzenie brutto dla Wójta Gminy 
w wysokości 12 364,00 zł. miesięcznie, obejmuje ono wszystkie składniki. 
Po złożeniu ślubowania przez wójta nawiązuje się z nim stosunek pracy z wyboru. 
Po tych wyjaśnieniach głos zabrał radny Marek Sciskoł stwierdzając, iż zdaje sobie 
sprawę z ogromu pracy i obowiązków wójta, poświęconego czasu, proponowana jest 
maksymalna wysokość wynagrodzenia. Myśli, że wyborcy nie wybaczą Radzie, jeśli 
uchwali Wójtowi maksymalne wynagrodzenie, uważa, że należy uchwalić niższe, 
a w przyszłości je podnieść, jeśli ma się na uwadze wyborców - stworzymy lepszy obraz 
Rady. Dalej stwierdził, że wypowiedź jest głosem w dyskusji, a jednocześnie wnioskiem 
o obniżenie maksymalnego wynagrodzenia o 10 %. 
Podał wysokość wynagrodzenia Wójta Gminy Suszec, które wynosi 8 047 zł. 
Po tej wypowiedzi głos zabrał Wójt F. Dziendziel stwierdzając, że zanim M. Sciskoł został 
wybrany radnym, były złożone deklaracje o ustabilizowaniu wynagrodzeń i nie 
podwyższaniu ich. Zadeklarował, że nie będzie powoływał swojego zastępcy, co będzie 
już elementem oszczędności. Przedstawiona w projekcie uchwały kwota wynagrodzenia 
jest identyczna jak kwota, którą otrzymał pełniący funkcję Wójta Marek Lucjan. 
Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek M. Sciskoła o obniżenie 
proponowanego wynagrodzenia o 10 % - za wnioskiem głosowało 4 radnych, 10 radnych 
było przeciw wnioskowi - wniosek nie został przyjęty. 
Wiceprzewodniczący Rady A. Pisarek stwierdził, że wniosek M. Sciskoła nie był przeciwko 
wynagrodzeniu Wójta, ale by je obniżyć, a jak gmina wyjdzie z długu to wtedy będzie 
można je podwyższyć. 
Po tej wypowiedzi Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
wynagrodzenia Wójta w wys. 12 364 zł. 
Uchwała nr II/3/2014 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy 
Pawłowice została przyjęta 11 głosami za, przy 3 głosach przeciw. 
Uchwała stanowi zał. nr 3 do protokołu. 
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Ad.7 
W tym punkcie przystąpiono do powołania składów Komisji Rady Gminy. 
7.1 
Przewodniczący Rady poinformował, że obowiązek powołania tej Komisji wynika 
z ustawy o samorządzie gminnym. W przypadku naszej Gminy - zgodnie ze Statutem 
Komisja liczy 5 radnych. 
Po tych wyjaśnieniach Przewodniczący Rady do składu Komisji Rewizyjnej zgłosił 
następujących kandydatów: Andrzeja Tyszko, Piotra Drobek, Bogusławę Pietrek, 
Genowefę Klimosz, Jerzego Cepiel - wszyscy wyrazili zgodę na kandydowanie do składu 
Komisji. 
Po tym Przewodniczący zwrócił się do radnych o dokonanie kolejnych zgłoszeń. Dalszych 
zgłoszeń nie dokonano, w związku z tym zawnioskował o zamknięcie listy kandydatów. 
Z uwagi na to, że zgłoszono tylko 5 kandydatów do Komisji Rewizyjnej, Przewodniczący 
Rady zawnioskował, aby przeprowadzić głosowanie na listę kandydatów - wniosek 
został przyjęty przez radnych jednogłośnie. 
Przeprowadzono głosowanie jawne w sprawie powołania do składu Komisji Rewizyjnej 
następujących radnych: Andrzeja Tyszko, Piotra Drobek, Bogusławę Pietrek, Genowefę 
Klimosz, Jerzego Cepiel - za powołaniem do Komisji Rewizyjnej w/w radnych głosowali 
wszyscy radni obecni na sali - 14 głosów za. Komisja wybrała spośród siebie 

_, Przewodniczącego Komisji, którym został radny Andrzej Tyszko oraz Zastępcę 

Przewodniczącego, którym został radny Jerzy Cepiel. 
Uchwała nr II/ 4 / 2014 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Pawłowice - została przyjęta jednogłośnie - 14 za. Uchwała stanowi zał. nr 4 do 
protokołu. 

7.2 I 7.3 
Następnie przystąpiono do ustalenia składu Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego 
oraz Komisji Działalności Społecznej. 
Przewodniczący zwrócił się do radnych o zadeklarowanie się do pracy w poszczególnych 
Komisjach informując, że można być członkiem tylko jednej Komisji. 
Radni wpisywali się na listę określającą konkretną Komisję - jak w załączniku nr 5 
do protokołu. 
Do Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego zadeklarowali się radni: 
G. Klimosz, B. Pietrek, B. Serówka, A. Szaweł, K. Tekla, A. Krasny, J. Cepiel, A. Pisarek 
i ustalili, że Przewodniczącą Komisji zostanie B. Serówka, Zastępcą Przewodniczącej 
zostanie A. Krasny. 

Następnie przystąpiono do ustalenia składu Komisji Działalności Społecznej. 
Do Komisji Działalności Społecznej zadeklarowali się radni : 
A. Tyszko, P. Drobek, H. Matera, M. Sciskoł, Z. Dusza, A. Szymura, D. Herman 
(zadeklarował przed wyjściem z sali) i ustalili, że Przewodniczącym zostanie radny 
Z. Dusza a jego Zastępcą P. Drobek. 

Uchwała nr II/5/2014 w sprawie powołania składu Komisji Gospodarki i Mienia 
Komunalnego Rady Gminy Pawłowice - została przyjęta jednogłośnie -
14 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

Uchwała nr II/6/2014 w sprawie powołania składu Komisji Działalności 
Społecznej Rady Gminy Pawłowice - została przyjęta jednogłośnie - 14 głosami 
za. Uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

Ad.8 
W wolnych głosach i wnioskach Przewodniczący poinformował o szkoleniu organizowanym 
dla radnych przez Śląski Związek Gmin i Powiatów w dniu 15 grudnia, chętni proszeni są 
o zgłoszenia do 9 grudnia. 
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Dalej przypomniał radnym o obowiązku wypełnienia oświadczenia majątkowego i innych 
druków. 
Radny A. Szaweł spytał kiedy będą zamontowane ozdoby i iluminacje świąteczne -
K. Batko odpowiedziała, że do środy 10 grudnia cała gmina będzie oświetlona. 
Wójt podał terminy najbliższych posiedzeń : 16 grudnia - Komisje, 30 grudnia - sesja. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad o godz. 16.55 Przewodniczący 
zamknął sesję Rady Gminy. 

Protokolant: Przewodni zący obrad 

Aleksander Sz 
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